3
2

[image: image1.jpg]

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА

	от 23.06.2020

	                            № 415

	город Белореченск

О внесении изменений в постановление
администрации Белореченского городского
поселения Белореченского района от 27 ноября 2018 года
№ 610 «Об утверждении Положения
о проведении конкурса на право размещения
нестационарных торговых объектов на территории
городского парка Белореченского
городского поселения Белореченского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-сийской Федерации", Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года                  № 879-КЗ "О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности, руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского поселения Белореченского  района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Белореченского городского поселения Белореченского района от 27 ноября 2018 года № 610 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского парка Белореченского городского поселения Белореченского района» изложив пункт 5.4. в следующей редакции:

«5.4. Победителем конкурса признается участник, который по заключению конкурсной комиссии представил документы, соответствующие требованиям, предъявляемым к данной категории объектов, предложил наилучшее финансовое предложение за право размещения нестационарного торгового объекта на территории  городского парка Белореченского городского поселения, а также набрал максимальное количество баллов.

Критериями оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе при определении победителей Конкурса являются:

· предложение участника Конкурса по благоустройству прилегающей территории – до 5 баллов;

· предложение о повышении уровня культуры и качества обслуживания населения (дополнительные услуги по фасовке товара в упаковку с фирменным знаком и наличие форменной одежды у продавца с логотипом хозяйствующего субъекта, полнота ассортимента по заявленной группе товаров и т.д.) - 1 балл;

· размер финансового предложения за право размещения НТО – до 6 баллов;

· опыт работы заявителя в сфере нестационарной мелкорозничной торговли (бытовых услуг), услуг общественного питания, а также благодарности, награды, участие в системах сертификации и др. - 1 балл.

В случае если заявления двух или более участников набирают одинаковое количество баллов и их предложения содержат одинаковый размер финансового предложения, предпочтение отдается участнику, ранее осуществлявшему деятельность по заявленному адресу, при условии отсутствия зафиксированных в установленном порядке систематических (более 2 раз) нарушений требований нормативных правовых актов, регулирующих деятельность нестационарной розничной сети. В случае если заявления двух или более участников, ранее не осуществлявших деятельность по заявленному месту, набирают одинаковое количество баллов и их предложения содержат одинаковый размер финансового предложения, предпочтение отдается участнику, ранее других представившему заявку на участие в Конкурсе.».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Белореченского

городского поселения                                                                            А.В.Абрамов